

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra „Czasu“ o ile zapas starczy w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription periods: na rok zhr. 20, na kwartał zhr. 5, na 2 miesiące zhr. 4, na 1 miesiąc zhr. 2. Rows list locations: Miejsce w Krakowie, Poznań, do Niemiec i Włoch, Francji i Anglii, Belgii, Szwajcarii i Turcji.

Przenumerata przyjmuje się tylko do pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przechozą pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji „Czasu“ w Krakowie. Listy reklamacyjne niepodlegają opłacie pocztowej. Listy niemokrowoskie i krowoskie nie przyjmują się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“ kolumnia p. S. A. Kryzlanowski, handel Dworskiego, w drukarni drukarstwa pocztowego. Ogłoszenia (inseraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza... w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norimbierdze p. R. Mosse; w Frankfurtu a. M. p. G. L. Danbe & Com.

Przedpłata na „CZAS“

od dnia 1 Października 1875 r. Z przesyłką pocztową w państwie austryackim: na pół roku na kwartał na 2 miesiące na 1 miesiąc

w Krakowie: na pół roku na kwartał na 2 miesiące na 1 miesiąc

Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru, albo nadesłanie danej opaski drukowanej z adresem.

Przenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Przenumeratę najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Cena „Czasu“ zagranicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 17 września.

Od trzech miesięcy zanosilo się w Hiszpanii na zmianę gabinetu, a to przedewszystkiem ze względu na potrzebę zwolnienia znowu korbetów rozpędzonych z naku Serrana przez generała Pavia. Otóż zachodzilo w łonie gabinetu Canovas del Castillo zatargi o zastosowanie ustawy wyborczej. Nowy gabinet Jovelara przyjął za podstawę wyborczą powszechność prawa głosowania.

Gdyby Hiszpania miała rząd parlamentarny, kwestya wyborów byłaby wiele znaczącą, bo od przyjęcia tej lub owej zasady wyborczej zawisłaby przyszła forma rządu i stosunek stronnicztwa w izbie deputowanych.

Odkąd wprowadzonym zostało rozdwojenie w dom panujący, to jest od stworzenia podziału na Karlistów i Izabelistów — nie zadunio będzie temu pół wieku — nadaremnie szuka Hiszpania pokoju.

Część literacko-artystyczna.

ŁUCK

starożytny i dzisiejszy

przez T. J. Steckiego.

(Dokończenie).

Na zachodniej stronie wyspy, na której Łuck pobudowany, zachowały się dotąd ruiny starożytnej struktury niewielkiego kościoła, wymownie o odległej swej przeszłości świadcząca.

czadzać tronem i wydawać ustawy. Na dnie tego pytania znalaziono głosowanie powszechne. Król Alfons potrzebuje też tej najlepszej podstawy woli narodowej, aby mógł się ostatecznie i nieodwołalnie poczytywać za króla.

KORESPONDENCYA „CZASU“

Wiedź 16 września.

(J. H.) Powstanie w Hercegowinie robi wysilenie, którychby się trudno spodziewać można po blęskach dotychczas, jakich doznało. Faktem jest, że tak w Bośni jak w Hercegowinie rozkosz trwa jeszcze w niezłomnej sile.

tem bez ogródki przyznano, że pod Trebnią Turcy pobici zostali. Po części było to i prawdą, szlokiem rzeczywiście Nedżib pasza bardzo niebezpiecznie miał tam spotkanie z powstańcami, przed którymi za stratą całego batalionu schronić się musiał do warowni.

Paryż 13 września.

(B.) Journal officiel zamieszcza dzisiaj dekret marszałka na wniosek ministra oświaty, mocą którego Paryż posiadać ma specjalne obserwatorium astronomiczne fizyczne pod dyktando uczonego p. Jaussea.

Przed parą dniami pojawiła się tu bezimienna broszura p. t. Les Responsabilités, autorowana przed hr. Chambordem i w imie monarchii konstytucyjnej; przypisywana przez Gazette de France przed hr. Césensa, jednemu z młodszych deputowanych.

oya nie mogą posiadać monarchii, przywdziałą czapkę republikańską, odtąd kr. Orleanacy od wszelkich odstępów pretensji, stanowczo i nieodwołalnie rzekli się tytułu pretendentów do tronu i nie przystąpili do konstytucyj, jako zwyczajni obywatele, całą duszą popierając ją gotowi.

Liście z Isoudun przyniosą nam wiadomości o poborach pielgrzymek, które tak wystraszyły i rząd francuski i prasę francuską. Pokazuje się, że pielgrzymki te odbyły się w najoryginalniejszym porządku.

Sprawozdanie z czynności Rady Wydziału krajowego po koniec lipca 1875.

(Dokończenie).

Wydział krajowy zamianował pp. Karola Nidziałkowskiego adjunktem oddziału rach., p. Franciszka Kotiersa adjunktem oddziału kasowego; p. Jakóba Gordona i Zbigniewa Ilowieckiego asystentami oddz. rach.

lejami lwowsko-brdąską i lwowsko-tomaszowską została odstąpioną ministerstwa handlu „do możliwego uwzględnienia“ wystawał Wydział krajowy memorały do p. ministra handlu z prośbą o uwzględnienie życzenia Sejmu.

Wyznaczone inżyniera górnictwa Władysława Rebożyńskiego do regulowania kamieniołomów przy drogach krajowych. Wydano oświadczenie w sprawie polikry drogowej, nazywającej zaryzowania rowów, szlaczp lub trawiczą król krajowych.

Uchwalono przedłożyć Sejmowi wnioski względem udzielenia koncesji na pobór myta a) przewozowego obszaru dworskim Błaszczakow pow. Jasiełskiego i w Woli mieleckiej powiatu mieleckiego; b) przewozowego obszaru dworskim w Wlkotowie pow. Staszowskiego i w Wyganosce pp. Cierkowskiego i drogowego, Radom powiatem Krakowskiej na drodze Liatosko-Czerlichowskiej i Chrzostowskiej na drodze z Chrzostowa do Jaworzana.

Uchwalono zaś subwencyi Wydziałem powiatowym: Żółkiewskiemu na drogę dojazdową do kamieniołomu w Żółkiwi; Lisickiemu na most w Uhercach, Lwówskiemu na drogę dojazdową do dworca kolei, oraz dla drogi ze Złobist do Kukizowa, Tarnobrzanskemu dla drogi z Tarnowa do Zakliczyna.

z każdym dniem stawał się mniejszy, aż nareszcie i potomkowie ich zaparli się wiary ojców, garnąc się pod sztandar wykształczonego, blaskiem jasniejącego katolickiego kościoła.

pochylona wali się począła, wówczas szlachta wolińska na mocy przywilejów Zygmunta III z r. 1619, pozwalających zaprowadzić w Łucku bractwo cerkiewne, zbudował cerkiew i urządził w gmachach ze składowych funduszy, przy szczególnym zjedunkowaniu trzech możnych rodzin: Czetrwakówskich, Puzynów i Hulewiczów.

prawosławny. — Bazylianie zaś urządzili unicką swoją cerkiew w dwóch na ulicy wychodzących swoich klasztoru i tam nabożeństwo swoje odprawiali. W r. 1803 zgorzał dach na kościele powiatowym lwowskim — cerkiew więc soborna przeniesiono stąd, a gmach powoli zupelnie uległ zniszczeniu.



PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Rzym 16 września. Nowo mianowany poseł meksykański przy rządzie włoskim Jezus Castanedo...

Oczywiście, że N. fr. Presse obrażała się na Czas, iż lekko zbłądziła jej gorliwe zabiegi przeciw wysokości budżetu wojennego...

Podobnie jak w Czechoch rozwinął się także ruch wyborczy w Tyrolu, z tą tylko różnicą, że kiedy deputowani czescy, wybrani czy to z stronnictwa młodego...

wskazywać, iż Rosya pragnie posiadać w Kongresie...

Biskupi w Bawaryi podali prośbę do króla Ludwika o zachowanie klasztorów, o pokrośnienie wybiórczo...

Z doniesienia, które na bezpośrednio dochodzą z Konstantynopolem, dowiadujemy się, że Porta rozgłasza...

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu“

Wiedeń 17 września. (prywatnie) Dzienniki donoszą, że N. Pan jedzie dziś do Monachium dla odwiedzenia Arcyks. Gizieli.

Wiedeń 17 września. Słychać, że przed kilkoma dniami wysłała wiedeńska od rządu do kolei prusko-tarnowskiej...

Bukareszt 16 września. Minister spraw zagranicznych Boersko wjechał za urlopem, a minister starbu Kantakuzeno sprawował będnie tymczasowo obowiązki również kierownika spraw zagranicznych.

Konstantynopol 16 września. Ajencya Havas Reuter donosi: Od przybycia konsulowi zagranicznych do Stoliczku, o miało nastąpić wczoraj albo onegdaj, nie nadziesiąt dotąd żadna od nich wiadomość...

Kurs. Wiedeń 17 września, godz. 2 m. 55. ce pol. Renta papierowa 70-15 — Renta srebrna 73-90 — Losy z r. 1860 112-75 — Akcje Banku Narod. 931 — Akcje kredytowe 215-80 — Londyn 111-85 — Srebro 101-80 — Napoleony 8-91 1/2 — Lombard 107-75 — Losy z r. 1864 134-50 — Akcje telegrafiki 137-75 — Akcje kolei węg. półn. wschod. 118-25 — Akcje kolei węg.-wschod. 47-50 — Losy tureckie 50- — Obligacje indemn. galicyjskie 86- — Losy premiove węgierskie 80- — Akcje kolei Koszycko-Bogumińskiej 123-50 — Akcje kolei półn. zach. austr. 147-25 — Akcje franko-węgierskie 45-50 — Akcje franko-austr. 33-50 — Tal. 165-37 — Ruble 153-12 — Uspokojenie giełdy: bez ruchu.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA ANTONI KLUBOKOWSKI.

Pociągi na kolejach żelaznych.

Table with columns for station names (e.g., Kraków, Wiedeń, Warszawa), departure times, and train types. Includes sub-sections for 'Do Wiednia' and 'Do Warszawy'.

Wystawa nienastająca Towarzystwa Przyjaciel sztuk piśmnych w biskupim pałacu przy ulicy Franciszkańskiej...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wczorajszym targu na Baranie, w skutek niewielkiego dowozu zboża, a znacznie ożywionej chęci kupna...

Wobec nierozstrzygniętej jeszcze kwestyi o ogólnym rezultacie targowców z biurów znajdujemy się obecnie w krytycznym położeniu...

Z dniem dzisiejszym zaniechanym będzie kurs pocztowy między Nowym Sączem a Gródkiem nad Dunajcem...

Nowy Sącz 15 września.

W sprawie pocztu między Nowym Sączem a Gródkiem nad Dunajcem.

Z dniem dzisiejszym zaniechanym będzie kurs pocztowy między Nowym Sączem a Gródkiem nad Dunajcem...

Pisaliśmy we środę o obchodzie 50ej rocznicy założenia pierwszej na świecie kolei żelaznej. Times z owego czasu ogłosił list „naczonego świadka“...

Mieszkańcy hrabstwa Durham osobliwie oglądali d. 27 września widowisko, które zarazem w dalszych swoich skutkach powinno stać się ważnym dla dobrobytu kraju...

prożno jeździ: bo i w obecności jego przywiezła tylko 1 września jeden list i to zabłąkany, co go spowodowało do przedłożenia projektu...

Korespondująca publiczność tutajsej żywi nadzieję, iż reprezentacja tego naszego miasta, jak powiatu, również Izba handlowo-przemysłowa w Krakowie...

Przebiegieli do Krakowa od 16go do 17go września.

HOTEL WIKTORIA: Ks. Edmund Klary i ks. Felicy Klary w. d. ks. Ludwika Radziwiłłowa z Cieplicy Klary w. d. ks. Michała Rydziewskiego z Lwowa...

HOTEL KRAKOWKI: Klementyna hr. Orłowska w. d. dóbr z Jarulinic, Michał hr. Sołtan z żoną w. d. dóbr z Bileza...

(NADESIANE).

Wszystkim chorym przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalescibre du Barry z Londynu.

Żadna choroba nie mogła się oprzeć od 28 lat delikatnej Revalescibry du Barry, która usunęła bez leków i kosztów wszelkie cierpienia żołądkowe...

nieprzyjaciela traktów, z nieznośnym żalem i umartwieniem mojem, wzięci mi przyszedł do nieodbitego rozczulenia...

Dr. Poznański pisze, iż urzędnicy pocztowi w Galicyi nie umieją spać po polsku, i nie znają jeografii, skoro list z Krynicy pisaný do Poznania...

Nr 37 Prawnika zawiera: O fałszywym cywilnym podług prawodawstwa francuskiego w porównaniu z innymi...

Donoszą nam, że właściciele fabryki papierosów i handlu tytoniów tureckich w Dreźnie pod firmą R. Weller...

W Marienbadzie wykryto sprawców bardzo znacznej kradzieży brylantów. Przybyli tam do dyrektora kasy zaliczkowej Dra Herziga...

W dniu dzisiejszym zaniechanym będzie kurs pocztowy między Nowym Sączem a Gródkiem nad Dunajcem...

Mieszkańcy hrabstwa Durham osobliwie oglądali d. 27 września widowisko, które zarazem w dalszych swoich skutkach powinno stać się ważnym dla dobrobytu kraju...

Wszystkim chorym przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalescibre du Barry z Londynu.

Table with columns for 'Kurs pieniędzy i papierów publ.' and 'Lisy zastawne i oblig.' listing various financial instruments and their values.

Table with columns for 'Losy krajowe', 'Wiedeń 16 Września', 'Losy miasta Krakowa', 'Banki i kredyty', and 'Pożyczki loteryjne'.

Table with columns for 'Losy księcia Salm', 'Banki i kredyty', 'Wojaka rosyjskie', and 'Waluty'.

Table with columns for 'Banku wiedeńskiego dla obrotu', 'Oblig. pierwszeństwa', and 'Waluty'.

